

## BESCHLUSSAUSFERTIGUNG

<b>Gremium:</b>	Bauausschuss	<b>Datum:</b>	30.06.2021
<b>Behandlung:</b>	Entscheidung	<b>Aktenzeichen:</b>	
<b>Öffentlichkeitsstatus</b>	öffentlich	<b>Vorlage Nr.</b>	2-2828/21/39-073
<b>Sitzungsdatum:</b>	29.06.2021	<b>Niederschrift:</b>	39/BA/004

### Auftragsvergabe Außenarbeiten Bürgerhaus Mirbach

#### Sachverhalt:

Im Dorfgemeinschaftshaus Mirbach weist die rückwärtige Außenwand, welche sich unmittelbar vor einem Hang befindet großflächige Feuchtigkeitsschäden auf. Das Schadensbild ließ auf eine schadhafte Sockelabdichtung im betroffenen Bereich vermuten.

Siehe Bild:



Die Ortsgemeinde Wiesbaum ließ den rückwärtigen Gebäudebereich durch eine Fachfirma freilegen. Nach realisierter Arbeit wurde der erste Verdacht bestätigt. Der Sockelbereich weist großflächige Mängel auf und bedarf dringend einer Sanierung um die Feuchteschäden im Inneren des Dorfgemeinschaftshauses langfristig in den Griff bekommen zu können.

Die Ortsgemeinde Wiesbaum hat die notwendigen Arbeiten bei mehreren Firmen angefragt. Zum Zeitpunkt der Erstellung dieser Vorlage, lagen noch nicht alle Angebote vor.

Ortsgemeinde Wiesbaum

**Finanzielle Auswirkungen:**

Im Haushalt 2021 wurde diese Maßnahme mit 7.000,- € berücksichtigt.

**Beschluss:**

Der Bauausschuss Wiesbaum erkennt die Notwendigkeit der Maßnahme an und ermächtigt die Ortsbürgermeisterin, Frau Ruxandra Gericke, nach Eingang und Prüfung aller Angebote den wirtschaftlichsten Anbieter mit den notwendigen Arbeiten zu beauftragen.

**Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen**

Ja: 8 Enthaltung: 1

# GÖTTEN BAU GMBH

## HOCH UND TIEFBAU



TOP Ö 3

Götten Bau Weinbergstr.7 54578 Berndorf

An  
Ortsgemeinde Wiesbaum  
z. Hd. Ortsbürgermeisterin  
Frau Ruxandra Gericke  
Birgeler Str. 22  
54578 Wiesbaum

Weinbergstr.7  
54578 Berndorf 02.05.2021

Telefon:06593 / 1206  
Telefax: 06593 / 646  
Mobil: J.Götten 0175 / 1744262  
Mobil: T.Götten 0160/94992308  
EMail: info@goetten-bau.de  
www.Götten-Bau.de

Angebot-Nr. 00115

### Angebot

Gemeindehaus im Ortsteil Mirbach

Feuchteschäden im Sockelbereich.

Wie vor Ort besichtigt und besprochen bieten wir Ihnen freibleibend an:

Pos-Nr	Bezeichnung	Menge	Einheit	E-Preis	G-Preis
1	Baustelleneinrichtung sowie Vorhaltung der erforderlichen Maschinen und Geräte, sowie deren An- und Abtransport. Ebenso die Absicherung der Baustelle.	1,000	Stck	100,00	100,00
2	Erdaushub hinter dem Gebäude im Sockelbereich, bis zur Freilegung des Fußpunktes im Bereich Fundament/ Bodenplatte. Aushubmaterial laden und entsorgen. Einschl. Ausbau und Entsorgung der vorh. Kiesbeet-Randsteine mit Betonfundament. Erschweriss und erforderl. Handschachtung durch den beengten Baustellenbereich ist einkalkuliert. Aushub ca. 0,50 X 0,80m.	35,000	lfdm	46,00	1.610,00
3	Pflasterbelag einschl. Randstein aufnehmen und seitlich zur Wiederverwendung lagern.	6,000	qm	35,00	210,00
4	Die zu isolierende Flächen reinigen, lose Putzstellen entfernen und den Sockelputz ergänzen/aufarbeiten. Wandflächen mit einer Reaktivabdichtung, Grundierung und zwei Deckbeschichtungen nach Herstellervorschrift aufbringen.	30,000	qm	68,00	2.040,00

Übertrag: € 3.960,00

Bankverbindung: Kreissparkasse Vulkaneifel IBAN: DE91586512400000132290 BIC: MALADE51DAU

Steuer-Nr. 43/669/1400/6

UST-id Nr: DE 268914841

Übertrag: € 3.960,00

Pos-Nr	Bezeichnung	Menge	Einheit	E-Preis	G-Preis
5	Dämmplatte als Drain- und Isolierschutz liefern und aufbringen. Dicke 60 mm.	20,000	qm	18,50	370,00
6	Fundamenteerde aus Edelstahl liefern und an die vorh. Anschlüsse montieren.	30,000	lfdm	10,90	327,00
7	Zulage zu vor für Edelstahl Verbinder liefern und verschrauben.	4,000	Stck	14,50	58,00
8	Drainageleitung, Opti-Drain NW 100 liefern und gefällegerecht verlegen, an vorh. Entwässerungsleitung anschließen. Montage OHNE Drainageschächte! (nach DIN so nicht zulässig).	35,000	lfdm	12,40	434,00
9	Verfüllung des Arbeitsraumes mit Lava 0/45. Profiligerecht einbauen und standfest verdichten. die beengte Baufeldsituation ist ebenfalls berücksichtigt.	14,000	cbm	85,00	1.190,00
10	Kiesbeet aus Beton Randsteinen, 8/20/100 mit Basaltvorsatz liefern und in Beton mit Rückenstütze versetzen. einschl. aller Passschnitte.	35,000	lfdm	36,80	1.288,00
11	Pflasterbealg der Pos. 3 mit dem seitlich gelagerten Pflaster einschl. des Unterbaus wieder herstellen.	6,000	qm	65,00	390,00
12	Vorh. Leitung aus PVC-Rohr NW 100 im Grabenbereich ausbauen und entsorgen, PVC-Kanalrohr liefern und neu verlegen, im Bestand anschließen.	15,000	lfdm	14,80	222,00
				<b>Nettosumme</b>	<b>€ 8.239,00</b>
				MwSt. 19,00 % von 8.239,00	€ 1.565,41
				<b>Bruttosumme</b>	<b>€ 9.804,41</b>

Ausräumen der Kieselsteine, Zwischenlagerung und deren Wiederverfüllung im Kiesbeet, entfernen des Blitzschutzbandes sowie Ausbau der Lüftungsgitter erfolgt bauseitig.

Wir hoffen, Ihnen hiermit ein günstiges Angebot unterbreitet zu haben und stehen bei eventuellen Fragen jederzeit gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Götten Bau GmbH